县区NEWS2023年5月24日 星期三
统筹：孙友文 编辑：赵璇 美编：高磊 校对：姜军AA04

受委托，我公司定于 2023 年 6 月 1 日上午 9 时，在
“国家电网有限公司电子商务平台再生资源交易专区”
（https : //sgccetp .com.cn/rtp-portal/#/）公开拍卖电网报
废物资一批。 现公告如下：拍卖标的以现状拍卖，意欲
参加的回收商请于 2023 年 5 月 24 日起至 2023 年 5
月 31 日 16:00 前，登录国家电网有限公司电子商务平
台再生资源交易专区系统自行下载电子版竞价文件。
回收商须与河南电力物资有限公司签署 《报废物资处
置网上竞价销售协议书》、《竞价人承诺函》、《杜绝物
资回流电网承诺书》 并缴纳竞价保证金， 且在再生资
源交易专区上通过国网河南省电力公司资质审核，方
可下载竞价文件并参与竞价活动。 拍卖方式：网上拍
卖，展示时间：2023 年 5 月 29 日 ~2023 年 5 月 30 日，
展示地点：标的物所在地，公司地址：河南省郑州市二
七区嵩山南路 87 号，联系电话：0371-67905519。

河南电力物资有限公司 2023 年 5 月 24 日

拍卖公告

道路积水，变压器有进水风险
怎么办？
经开区组织防汛演练

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 王赛华）为进一步提高防汛抢险
应急处置能力，检验城市防汛应急预案
成效，扎实做好防汛备汛工作，近日，经
开区综合行政执法局出动人员20人、
移动抽水泵车3台、高空作业车3台，协
同区应急管理局开展防汛应急演练。

此次演练以道路积水、水位上
涨导致市政变压器存在进水风险等
场景为背景展开。接到指挥部命令
后，抢险人员迅速赶赴现场，由专业
人员对市政变压器进行断电处理。
随后防汛队员根据现场情况对积水
路段周边采取临时封路措施，并利
用移动抽水泵车对道路积水迅速进
行抽排作业。本次演练提高了防汛
作业人员的防汛抢险意识，提升了
防汛抢险能力，取得了较好效果。

科学就在身边 普及从我做起
中原区举办
科技活动周系列活动

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 董占卿 通讯员 宋菲）由科技
部、中央宣传部、中国科协主办的2023
年全国科技活动周于5月20日～31日
在全国各地展开。中原区科协、中原
区科技局和郑州市科技咨询服务中
心昨日起联合举办系列活动。

今年科技活动周以“热爱科学、
崇尚科学”“科学就在身边，普及从
我做起”为主题。昨日上午，中原区
首次活动邀请科技创新专家、金融
界人士、街道办代表、辖区中小微科
技型企业等60余人参加。河南省科
技创新促进中心专家李小姣就科技
金融及科技贷政策进行解读，介绍
了科技贷的含义，科技贷业务的工
作框架、主要内容及我省科技贷历
年发展情况，并结合相关科技贷案
例分享和解析银行对不同规模企业
的支持。

此次活动使参会人员对科技金
融贷及典型政策项目申报有了更进
一步的了解，对帮助通过正规渠道
更好更快地获得科技金融支持、促
进中原区中小微科技企业发展具有
重要作用。

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 马燕 李江 通讯员 张馨元）为
持续更好地为中原科技城企业提供
高效、优质的服务，今年 4月以来，
中原科技城管委会综合服务中心创
新服务模式，打造“4个1”助企服务
载体为企业解困。

依托一个窗口，常态化开展政
企面对面沟通。依托智慧岛一号政
务服务大厅设置科企服务窗口，常
态化开展问卷调查工作。4月以
来，该窗口共收到来自34家企业的

有效问卷调查结果，处理企业诉求
26个，接受现场咨询29次。

建立一个微信群，进行信息发
布及问题收集解答。通过科技企业
信息的排查摸底，助企专班成员建
立“科企服务群”，邀请企业行政、人
事负责人进群，企业有问题、有诉
求，可随时在群里提问，助企服务专
员一分钟内快捷回复企业咨询。

畅通一条专线。设立科企服务
专线“66672187”，企业有问题、有诉
求，可随时拨打电话咨询，助企专班

成员随时受理企业诉求，为企业提
供“一站式”政策咨询、办事指引、政
策获得渠道等服务。

实施一项联合走访机制，畅通
政企沟通渠道。聚焦各单位职能职
责，中原科技城管委会综合服务中
心联合东区经发局、投资促进局等
9个单位，深入云帆科技等 33家科
技企业了解企业经营状况，送政策、
解难题，切实增强了企业的获得
感。目前，走访专班已搜集问题 39
条，解决34条，正在解决5条。

本报讯（正观新闻·郑州晚报记者
孙庆辉 通讯员 方宝岭 郭五香
文/图）昨日，郑州市总工会组织的
爱心义剪活动来到高新区西区中医
院“爱心驿站”、乐恩教育“爱心驿站”
等5家户外劳动者“爱心驿站”，为奔
波在工作一线的户外劳动者免费理
发……户外劳动者通过手机高德地
图就能导航到就近的“爱心驿站”。

累了能歇脚、渴了能接水。近
日，在高新区打开手机高德地图搜
索“爱心驿站”，一个个小红点覆盖
各个角落。“高新区不断细化城市治
理措施，努力打通服务基层户外劳
动者的‘最后一公里’。”该区工会相
关负责人表示。

活动现场，前来理发的环卫工
人、保安、快递小哥、网约车司机等
纷纷为活动点赞。户外劳动者作为
特殊群体，起早贪黑，冒严寒战酷
暑，为城市建设作出了贡献。2019
年以来，高新区工会积极响应市总
工会号召，扎实开展户外劳动者“爱

心驿站”建设工作。目前，高新区工
会已在全区建立38家“爱心驿站”，
并在高德地图上进行了逐一标记。
户外劳动者只需搜索“爱心驿站”，
就可就近享受服务。“爱心驿站”内
配备有桌椅、饮水机、微波炉、报刊
书籍、应急药品、手机充电器、打气筒、

维修工具等。5年来，高新区的“爱
心驿站”已服务职工群众近10万人
次，在满足户外劳动者“冷可取暖、
热可乘凉、渴可喝水、累可歇脚”的
基本需求外，还不断创新服务项目，
比如提供爱心早餐、免费测血糖等，
成为户外劳动者的温馨港湾。

高新区户外劳动者有福了

渴了累了
搜搜“爱心驿站”就近歇歇

环卫工人在吃爱心早餐

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 景静） 5月18日上午，由河南省
乡村振兴协会、河南省华夏文明促
进会、河南省旅游文化研究会、郑州
大学文选与华夏文明研究院主办，
河南省乡村振兴火炬接力组委会承
办的河南省首届乡村振兴火炬接力
活动“乡村振兴之火”生成仪式暨
“优秀传统文化赋能乡村振兴”研讨
会在郑州大学举办。

河南省首届乡村振兴火炬接力
活动是全国首创以乡村振兴火炬接
力为主题的群众性文化活动，在火
炬接力过程中将开展群众节目展

演、宣传推广代言、助农产品展销、
乡土文化推介、县域招商合作、全媒
体综合采播等活动。

火炬接力活动共分 4个部分：
火种采集、乡村振兴之火生成、全省
火炬接力、乡村振兴嘉年华。火种采
集遴选了极具代表河南的商丘燧皇
陵、济源王屋山、信阳鄂豫皖革命纪
念馆、驻马店确山竹沟革命纪念馆、
安阳林州红旗渠纪念馆和开封兰考
焦裕禄同志纪念馆，采集“华夏文明
之火、开拓创新之火、理想信念之火、
红色革命之火、拼搏奉献之火、为民
奋斗之火”6种火种元素，最终汇聚

生成本次活动的“乡村振兴之火”。
下一步，活动将覆盖全省18个

省辖市，遴选一批杰出优秀代表作为
火炬手、护跑手、助跑手，组建青年方
阵、巾帼方阵，优选一批豫企名品、典
型乡村、社会组织作为花车方阵，在具
有代表性的美丽乡村、文化名村、经济
强村和革命老区乡村开展火炬接力活
动，以实际行动助力乡村振兴。

活动上还进行了首届乡村振兴
火炬接力活动聘任及表彰仪式。表
彰仪式结束后为乡村振兴主火台揭
牌，随后集中展示 6种火种，点燃
“乡村振兴之火”火种灯。

河南“乡村振兴之火”火种灯在郑点燃
火炬传递、节目展演、助农产品展销等系列活动将在全省铺开

设立服务专线 成立走访专班 安排助企专员

中原科技城精准发力为企纾困